
Studijní program:   N6703 Sociologie 

Studijní obor:   6703T003 Sociální antropologie 

Forma studia:   prezenční 

Délka studia, akademický titul:   2 r., Mgr. 

Počet přijímaných 2018/2019:   30 

Počet uchazečů 2017/2018:   35 

Počet přijatých 2017/2018:   22 

Charakteristika oboru: 

 teoretická průprava: prohloubení teoretických a metodologických znalostí (např. kvantitativní 

metody), konceptuální myšlení, reflexe sociálních jevů a souvislostí mezi nimi (etnicita, 

globalizace, migrace, lokalizace...), pro studenty vizuální antropologie (dále VA): absolventská 

práce bude vypracována i jako vizuální /audiovizuální dokument 

 praktická aplikace: projektové řízení, terénní výzkum, analýza a interpretace dat, pro vizuální 

antropologii: tvorba dokumentů, samostatné audiovizuální zpracování projektů 

 vazba na praxi: organizování studentské konference, cvičení z aplikované antropologie (možná 

účast na výzkumech), studenti VA vytváří např. PR klipy pro univerzitu a jiné dokumenty 

 

Profil a uplatnění absolventa: 

 příprava a realizace antropologických výzkumů 

 vytváření a realizace strategických dokumentů, projektů, analýz, krizových plánů obcí a regionů, 

hospodářských subjektů a organizací neziskového sektoru 

 práce v pozicích specialistů obecních a krajských úřadů, nevládních organizací aj. 

 v hospodářských organizacích jako specialisté v oblasti rozvoje lidských zdrojů, případně v 

médiích nebo organizacích zaměřených na vzdělávací aktivity. 

 v sociálních službách v různých projektových pozicích, nikoliv však jako sociální pracovníci (Pro 

tuto pozici mohou však absolvovat příslušně zaměřené další profesní vzdělávání podle zákona o 

sociálních službách.) 

 studenti VA budou připraveni samostatně natočit a zpracovat audiovizuální dokument 

 

Požadavky a předměty přijímací zkoušky: 

 ústní přijímací zkouška - obhajoba projektu diplomové práce, během rozpravy bude také orientačně 

prověřen stupeň znalosti anglického jazyka 

 dále je prověřována orientace v sociální antropologii a příbuzných společenskovědních 

disciplínách 

 uchazeč předloží seznam prostudované odborné literatury a bude prezentovat vybraný titul 

 součástí přihlášky je projekt diplomové práce v rozsahu 1 - 2 normostrany (včetně odborných 

zdrojů). Pokud chce volit modul vizuální antropologie, zahrne do projektu vlastní představu o 

audiovizuálním zpracování svého tématu, uchazeč jej zašle na studijní oddělení Fakulty filozofické 

(poštou nebo mailem) do 30. 4. 2018. 

 

Konkrétní kritéria a podmínky přijetí ke studiu daného programu/oboru: 

Na základě získaných bodů (maximálně 50) bude sestaveno pořadí uchazečů, z nichž prvních 30 s 

nejvyšším počtem bodů bude přijato ke studiu. Ke studiu mohou být přijati uchazeči, kteří v přijímacím 

řízení získají minimálně 25 bodů. 

 

Pravidla pro možné prominutí přijímacích zkoušek:  

Přijímací zkoušky se nepromíjejí.. 

 

Studijní plány 

 

 

https://ff.upce.cz/sites/default/files/public/makl3317/socialni_antropologie_87018.pdf

